
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
Via Alcide De Gasperi, 34 - 03011 Alatri (FR) - Tel 0775434637 - Sito web https://www.icalatriprimo.edu.it 

C.F. 80010890608- codice mecc. FRIC83700Q - Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
Alatri, prot. e data vedi segnatura 

Agli Atti 
Alla D.S.G.A. 

All’Albo online  
Amministrazione trasparente, sito web 

 
 

 
OGGETTO: Decreto liquidazione n. 2 – Compensi al personale nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei 
– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A 
– Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 
CIP ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-128  
CUP E54D24000540007 
Titolo progetto: Open School 

PREMESSO CHE: L’Istituto Comprensivo Alatri 1 ha attuato azioni nell’ambito del progetto Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso Prot59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del 

Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

   VISTA    la candidatura dell’Istituto Comprensivo 1 di Alatri n. 1093; 

VISTE     le delibere di adesione del Collegio dei docenti prot. n. 5308 del 15/02/2024 e del Consiglio di Istituto 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013893 - 11/12/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

https://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it


 

Protocollo n. 5307 del 27/10/2023; 

VISTA    la graduatoria dei progetti ammessi; 

VISTA    la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024; 

VISTO il provvedimento di assunzione a Bilancio prot. n. 7685 del 24/06/2024; 

VISTO il Programma Annuale PA 2025 approvato con delibera n. 16 del 16/01/2025 del Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO  che il personale interno per la realizzazione dei moduli è stato individuato dal Collegio dei 

docenti (Delibera n. 101 del 27/06/2024; Delibera n. 24 dell’11/09/2024; Delibera n. 27 del 

30/10/2024 e Delibera n. 3262 del 14/03/2025); 

VISTI gli incarichi conferiti; 

VERIFICATE   le attività in orario aggiuntivo effettivamente svolte; 

VISTO l’anticipo ricevuto pari all’85% dell’intervento;  

TENUTO CONTO delle disponibilità in bilancio registrate sul progetto; 

 
DETERMINA 

 
- di provvedere alla liquidazione dei compensi dovuti come segue, per una somma complessiva di € 24.018,80 
Lordo Stato. 

 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Titolo Progetto OPEN SCHOOL – Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-128  

CUP: E54D24000540007 

Nominativo Attività e ore retribuite Intervento associato Modulo 

DAVIDE RECCHIA Esperto - 30 h 
ESO4.6.A4.A – 
Educazione motoria 

Insieme per lo sport – cod. 1254 

ALESSIO MORINI Tutor - 30 h 
ESO4.6.A4.A – 
Educazione motoria 

Insieme per lo sport – cod. 1254 

CLAUDIA DE SANTIS Figura Aggiuntiva – 20 h 
ESO4.6.A4.A – 
Educazione motoria 

Insieme per lo sport – cod. 1254 

ALESSIO MORINI Esperto - 30 h 
ESO4.6.A4.A – 
Educazione motoria 

Movimentiamoci – cod. 1255 

CLAUDIA DE SANTIS Tutor - 30 h 
ESO4.6.A4.A – 
Educazione motoria 

Movimentiamoci – cod. 1255 

FRANCESCA FRUSONE Figura Aggiuntiva – 16 h 
ESO4.6.A4.A – 
Educazione motoria 

Movimentiamoci – cod. 1255 

VALERIA MINICILLI Esperto – 15 h 
ESO4.6.A4.A – 
Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Il mondo in musica 1 – cod. 1257 

VALERIA MINICILLI Tutor – 15 h 
ESO4.6.A4.A – 
Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Il mondo in musica 1 – cod. 1257 

FABIO SPAZIANI Esperto – 15 h 
ESO4.6.A4.A – 
Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Il mondo in musica 1 – cod. 1257 

FABIO SPAZIANI Tutor – 15 h 
ESO4.6.A4.A – 
Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Il mondo in musica 1 – cod. 1257 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013893 - 11/12/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI



 

ALBA D'AMICO Figura Aggiuntiva – 20 h 
ESO4.6.A4.A – 
Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Il mondo in musica 1 – cod. 1257 

MANLIO POLLETTA Esperto – 15 h 
ESO4.6.A4.A – 
Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Cantiamo il mondo – cod. 1259 

MANLIO POLLETTA Tutor – 15 h 
ESO4.6.A4.A – 
Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Cantiamo il mondo – cod. 1259 

ANNAMARIA CIANFROCCA Esperto – 15 h 
ESO4.6.A4.A – 
Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Cantiamo il mondo – cod. 1259 

ANNAMARIA CIANFROCCA Tutor – 15 h 
ESO4.6.A4.A – 
Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Cantiamo il mondo – cod. 1259 

ROBERTA PIETROBONO Figura Aggiuntiva – 20 h 
ESO4.6.A4.A – 
Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Cantiamo il mondo – cod. 1259 

ALESSIA DI MAURO Esperto - 30 h 
ESO4.6.A4.A – 
Competenze in materia 
di cittadinanza 

Scuola gentile – cod. 1261 

BARBARA BELLU Tutor - 30 h 
ESO4.6.A4.A – 
Competenze in materia 
di cittadinanza 

Scuola gentile – cod. 1261 

MONICA CELANI Figura Aggiuntiva – 18 h 
ESO4.6.A4.A – 
Competenze in materia 
di cittadinanza 

Scuola gentile – cod. 1261 

 

 

 

 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Titolo Progetto OPEN SCHOOL – Costi indiretti   

Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-128 – CUP: E54D24000540007 

Nominativo Attività e ore retribuite 

MILENA CARDARELLO Incarico di Referente di Progetto e Organizzatore – 80 h 

SIMONA NANNINI Incarico di Direzione e Coordinamento Amministrativo e contabile – 80 h 

ROSSELLA VEGLIANTI Incarico di Direzione e Coordinamento del Progetto – 60 h 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. ssa Rossella Veglianti 

   (Documento informatico firmato digitalmente) 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013893 - 11/12/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI


		2025-12-29T10:18:20+0000
	ROSSELLA VEGLIANTI




